
ZARZĄDZENIE NR 80/2024
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW

z dnia 9 maja 2024 r.

w sprawie zwołania zebrań wiejskich w  celu dokonania wyboru sołtysa i  rady sołeckiej w  sołectwach 
Gminy Żarów

Na podstawie art. 5a ust. 1 i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r.  poz. 609) oraz zgodnie z  uchwałą  Nr VII/35/2019 Rady Miejskiej w  Żarowie z dnia 28 luty 2019r. 
w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Żarów zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządza się wybory sołtysa i rady sołeckiej na kolejną kadencję w sołectwach Gminy Żarów.

§ 2. Wybory  organów  sołectwa  należy  przeprowadzić  w terminie  do  21 czerwca  2024 roku,  zgodnie 
z harmonogramem, stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3. 1 Zebranie wiejskie zwane dalej „zebraniem”, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej 
nowej kadencji, zwołuje Burmistrz Miasta Żarów zobowiązując sołtysów poprzedniej kadencji do poinformowania 
mieszkańców o zwołaniu  zebrania,  co  najmniej  7 dni  przed wyznaczoną data  zebrania  oraz  do przygotowania 
pomieszczenia, w którym odbędą się wybory.

2. W informacji o zwołaniu zebrania należy określić miejsce, dzień i godzinę odbycia zebrania.

§ 4. Techniczną obsługę przeprowadzanych wyborów nowych organów sołectw zapewnia Burmistrz i w tym 
celu wyznacza poszczególnych pracowników Urzędu Miejskiego w Żarowie.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

Id: 64BB67A3-F21F-47DC-A480-174E00CC14B9. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 80/2024

Burmistrza Miasta Żarów

z dnia 9 maja 2024 r.

Harmonogram spotkań wiejskich w  Gminie Żarów

Lp. Sołectwo Miejsce zebrania Termin zebrania Godzina zebrania

1. Bożanów świetlica wiejska Bożanów 10.06.2024 godz. 17.00

2. Buków świetlica wiejska Buków 13.06.2024 godz. 19.00

3 Gołaszyce świetlica wiejska Gołaszyce 11.06.2024 godz. 19.00

4. Imbramowice świetlica wiejska 
Imbramowice

13.06.2024 godz. 17.00

5. Kalno świetlica wiejska Kalno 11.06.2024 godz. 17.00

6. Kruków świetlica wiejska Kruków 18.06.2024 godz. 17.00

7. Łażany świetlica wiejska Łażany 20.06.2024 godz. 19.00

8. Marcinowiczki dom sołtysa, Marcinowiczki 
6

19.06.2024 godz. 16.00

9. Mielęcin świetlica wiejska Mielęcin 18.06.2024 godz. 19.00

10 Mikoszowa świetlica wiejska 
Mikoszowa

17.06.2024 godz.  17.00

11. Mrowiny świetlica wiejska Mrowiny 20.06.2024 godz. 17.00

12. Pożarzysko świetlica wiejska 
Pożarzysko

12.06.2024 godz. 19.00

13. Przyłęgów świetlica wiejska Przyłęgów 17.06.2024 godz. 19.00

14. Pyszczyn świetlica wiejska Pyszczyn 19.06.2024 godz. 19.00

15. Siedlimowice świetlica wiejska 
Siedlimowice

12.06.2024 godz. 17.00

16. Wierzbna świetlica wiejska Wierzbna 10.06.2024 godz. 19.00

17. Zastruże świetlica wiejska Zastruże 19.06.2024 godz. 17.00

Id: 64BB67A3-F21F-47DC-A480-174E00CC14B9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do postanowień statutów sołectw, kadencja sołtysów i członków rad sołeckich w Gminie Żarów 
trwała 5 lat i pokrywała się z kadencją Rady Miejskiej w Żarowie. Kadencja Rady Miejskiej w Żarowie 
upłynęła 30 kwietnia 2024 roku. Wybory do nowych Rad Gmin zostały zarządzone i przeprowadzone 7 
kwietnia 2024 roku, a zatem winny się odbyć wybory sołtysów i rad sołeckich na nową kadencję. Z uwagi 
na powyższe zarządza się zwołanie w poszczególnych sołectwach zebrań wiejskich w celu wyboru sołtysa 
i rady sołeckiej, według ustalonego harmonogramu i porządku obrad tych zebrań.

Sporządziła: 
Marta Jarosz 

podinspektor ds rozwoju 

obszarów wiejskich

Id: 64BB67A3-F21F-47DC-A480-174E00CC14B9. Podpisany Strona 2


